PAGE
2

[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ/

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ч=ваш Республикин Министрсен
ПРОТОКОЛ
 Кабинеч\н лар=в\н
заседания Кабинета Министров
 ПРОТОКОЛ/
      Чувашской Республики

_____________
№
_____________ №

Шупашкар хули
г.  Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики О.А. Николаев
Присутствовали:
	члены Кабинета Министров Чувашской Республики

	–
	С.Г. Артамонов, В.А. Борисов, П.В. Данилов, А.Г. Елизарова, М.Г. Ноздряков, А.Л. Салаева

	и.о. министров
	–
	Э.Н. Бедертдинов, Н.Ю. Столярова

	председатель Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	–
	О.Н. Яковлев

	руководители служб

	–
	К.В. Викторов, Н.В. Колебанова, Д.М. Сержантов

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	Н.С. Дедушкина, Л.В. Жебит,
А.В. Краснов, Б.В. Краснов,
О.Ю. Моляков, Л.В. Силова,
В.Д. Солдатов, И.М. Филиппов

	представители средств массовой информации
	–
	А.А. Паймулкина, В.П. Синдеев, А.А. Шоклев

(в режиме видеоконференцсвязи)

	члены Кабинета Министров Чувашской Республики
	–
	Е.Р. Герасимов, К.А. Майнина,  В.М. Осипов, В.В. Петров,
В.Г. Степанов, П.А. Чекмарев

	Председатель Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	А.Е. Егорова

	и.о министра культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики
	–
	Т.В. Казакова

	начальник Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики – главный государственный инженер-инспек​тор Чувашской Республики

	–
	В.П. Димитриев

	руководитель Государственной жилищной инспекции Чувашской Республики – главный государственный жилищный инспектор Чувашской Республики

	–
	В.В. Кочетков

	Уполномоченный по правам человека в Чувашской Республике

	–
	С.В. Романов

	Уполномоченный по правам ребенка в Чувашской Республике
	–
	А.Н. Федорова

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике

	–
	А.Н. Рыбаков

	председатель Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики
	–
	С.И. Аристова

	главный федеральный инспектор по Чувашской Республике

	–
	Г.С. Федоров

	председатели комитетов Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	Ю.М. Кислов, С.В. Павлов,

В.В. Рафинов, А.И. Федотов

	прокурор Чувашской Республики

	–
	А.В. Фомин

	руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

	–
	Э.Г. Максимова, О.Н. Никонова, М.В. Петрова

	начальник штаба Министерства внутренних дел по Чувашской Республике

	–
	А.А. Перлов

	глава администрации города Чебоксары

	–
	А.О. Ладыков

	председатель Чувашского республиканского объединения организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»

	–
	А.В. Коршунов

	президент Союза «Торгово-про​мышленная палата Чувашской Республики»

	–

	И.В. Кустарин

	советник главного федерального инспектора по Чувашской Республике
	–
	С.И. Ижеев

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	И.И. Алексеева, И.И. Даренков,  Н.Ю. Каргин, Л.В. Прокопьева

Повестка дня:
1. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике»
2. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменения в статью 8 Закона Чувашской Республики «О мировых судьях Чувашской Республики»

3. Об утверждении Порядка безвозмездного приобретения имущества общего пользования, расположенного в границах территории садоводства или огородничества, в государственную собственность Чувашской Республики или муниципальную собственность
4. О Комиссии по рассмотрению вопросов безвозмездного приобретения имущества общего пользования, расположенного в границах территории садоводства или огородничества, в государственную собственность Чувашской Республики
5. О переводе земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, без​опасности и земли иного специального назначения

6. Об утверждении Порядка предоставления детям войны денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, предусмотренных Законом Чувашской Республики «О детях войны»
7. О реализации мер поддержки обучающихся в форме семейного образования, предусмотренных Законом Чувашской Республики «Об образовании в Чувашской Республике»

8. Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, находящихся в ведении Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам
9. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики»
10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 ноября 2005 г. № 269

11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 сентября 2007 г. № 238
12. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 февраля 2012 г. № 66

13. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 декабря 2007 г. № 368

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2018 г. № 457

15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265

16. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 октября 2010 г. № 345
17. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 марта 2013 г. № 114
18. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 июня 2019 г. № 219

19. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 августа 2020 г. № 456

20. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2020 г. № 692
21. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
22. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

23. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики,

принятые в опросном порядке 31 мая, 2, 4, 8, 15, 16 и 18 июня 2021 г.:
1. О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики

2. О признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики

3. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 мая 2014 г. № 171

4. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 декабря 2010 г. № 546

5. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

6. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 сентября 2017 г. № 387

7. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 июля 2020 г. № 385

8. Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление компенсации сельскохозяйственным товаропроизводителям, в том числе личным подсобным хозяйствам, ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера, а также затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) и процентов по кредитам (займам)

9. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 июня 2014 г. № 198

10. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 декабря 2016 г. № 545

12. Об утверждении Порядка подтверждения пассажиром оплаты проезда, перевозки детей, следующих вместе с ним, в случаях, установленных частью 7 статьи 20 Федерального закона «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», перевозки багажа, провоза ручной клади, а также подтверждения пассажиром права на бесплатный или льготный проезд при проезде по маршрутам регулярных перевозок в городском, пригородном и междугородном сообщении, установленным в границах Чувашской Республики, и осуществления проверки подтверждения оплаты проезда, перевозки багажа, провоза ручной клади при проезде по маршрутам регулярных перевозок в городском, пригородном и междугородном сообщении, установленным в границах Чувашской Республики

13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 ноября 2019 г. № 485

14. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики» на 2018–2024 годы

15. Об утверждении Положения о региональной автоматизированной системе централизованного оповещения населения Чувашской Республики
16. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 июня 2019 г. № 233

17. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Чувашской Республики»

18. О внесении изменений в государ​ственную программу Чувашской Республики «Цифровое общество Чувашии»

19. О внесении изменения в по​становление Кабинета Ми​ни​стров Чувашской Республики от 8 декабря 2014 г. № 421

Слушали:

1. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике»
(Докл. Яковлев

Выст.  Николаев)

Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.

2. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменения в статью 8 Закона Чувашской Республики «О мировых судьях Чувашской Республики»

(Докл. Сержантов
Выст.  Николаев)

Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменения в статью 8 Закона Чувашской Республики «О мировых судьях Чувашской Республики» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.

3. Об утверждении Порядка безвозмездного приобретения имущества общего пользования, расположенного в границах территории садоводства или огородничества, в государственную собственность Чувашской Республики или муниципальную собственность
(Докл. Столярова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

4. О Комиссии по рассмотрению вопросов безвозмездного приобретения имущества общего пользования, расположенного в границах территории садоводства или огородничества, в государственную собственность Чувашской Республики
(Докл. Столярова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

5. О переводе земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, без​опасности и земли иного специального назначения

(Докл. Столярова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

6. Об утверждении Порядка предоставления детям войны денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, предусмотренных Законом Чувашской Республики «О детях войны»
(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

7. О реализации мер поддержки обучающихся в форме семейного образования, предусмотренных Законом Чувашской Республики «Об образовании в Чувашской Республике»

(Докл. Салаева

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

8. Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, находящихся в ведении Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам
(Докл. Колебанова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Го​сударственной службой Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

9. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики»
(Докл. Яковлев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Государственным комитетом Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 ноября 2005 г. № 269

(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 сентября 2007 г. № 238
(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

12. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 февраля 2012 г. № 66

(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

13. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 декабря 2007 г. № 368

(Докл. Столярова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2018 г. № 457

(Докл. Столярова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265

(Докл. Колебанова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Го​сударственной службой Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

16. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 октября 2010 г. № 345
(Докл. Викторов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Го​сударственной ветеринарной службой Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

17. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 марта 2013 г. № 114
(Докл. Бедертдинов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством природных ресурсов и экологии  Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

18. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 июня 2019 г. № 219

(Докл. Салаева

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

19. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 августа 2020 г. № 456

(Докл. Салаева

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
20. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2020 г. № 692
(Докл. Данилов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

21. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Данилов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

22. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

(Докл. Ноздряков

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством финансов Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

23. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров
    Чувашской Республики
                                                О.Николаев
11

09.06.2021

11

09.06.2021